ДОГОВОР
аренды жилого помещения
г. ______________                                                                 «_____»_________________ _____г.

Мы, _______________________________________________________________________________
_____._____.______________ года рождения, паспорт серии  _____  _____ № ____________________
выдан _____._____. 20___г. ______________________________________________________________

______________________________________, проживающ____ по адресу: _______________________

______________________________________________________________________________________

именуем____ в дальнейшем  «АРЕНДОДАТЕЛЬ»  и  ______________________________________
_______________________________________________, _____._____.______________ года рождения,

паспорт серии  _____  _____ № ____________________, выдан _____._____. 20___г. ______________ ______________________________________________________________________________________,

проживающ____ по адресу: ___________________________________________________________
____________________________________________, именуемый в дальнейшем  «АРЕНДАТОР» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1. 1.«АРЕНДОДАТЕЛЬ» предоставляет во временное пользование «АРЕНДАТОРУ» жилое помещение, представляющее собой  __________   комнатную квартиру, расположенную по адресу: г. Смоленск, __________________________________________________________________________.
1.2.Минимальный срок аренды устанавливается с  «____» _________________ 201___г. и истекает «____»_________________ 201___г.

1.3.Более длительные сроки аренды квартиры должны  оговариваться в дополнительном соглашении к данному договору.

1.4. «АРЕНДАТОР»  обязуется оплачивать  «АРЕНДОДАТЕЛЮ»  арендную плату  в сумме  ____________________________________________________________________________ рублей. Кроме  этого,   «АРЕНДАТОР»  обязуется оплачивать ___________________________________  _____________________________________________________________________________________.

1.5.В случае задержки оплаты сроком до двух дней после оговоренного срока оплаты,  «АРЕНДОДАТЕЛЬ»  имеет право  поставить вопрос о выселении  «АРЕНДАТОРА».

2.  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН  И  ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ

2.1. «АРЕНДОДАТЕЛЬ» обязуется передать «АРЕНДАТОРУ»  помещение, указанное в п.1.1. настоящего договора в указанный срок.
2.2.  «АРЕНДОДАТЕЛЬ» обязуется в течение срока действия настоящего договора не изменять в одностороннем порядке его условия, изложенные в пункте 1 настоящего договора.

2.3. «АРЕНДАТОР» обязуется использовать помещение, указанное в п. 1.1.  настоящего договора, исключительно для целей проживания в нем.

2.4.  «АРЕНДАТОР» обязуется содержать обстановку помещения, указанного в п. 1.1. настоящего договора, а также предметы обихода, полученные от «АРЕНДОДАТЕЛЯ» в необходимом порядке и исправном состоянии.

2.5.  «АРЕНДАТОР» обязуется не производить без письменного разрешения «АРЕНДОДАТЕЛЯ» перепланировок и переоборудования арендуемого помещения.

2.6.  «АРЕНДАТОР» обязуется немедленно извещать «АРЕНДОДАТЕЛЯ» о всяком повреждении, аварии или ином событии, нанесшем (или грозящем нанести) помещению ущерб, и своевременно принимать все возможные меры по предотвращению угрозы, против дальнейшего разрушения или повреждения помещения.

2.7. «АРЕНДАТОР» обязан обеспечивать «АРЕНДОДАТЕЛЮ» беспрепятственный доступ в арендуемое помещение для его осмотра и проверки соблюдения условий договора.

2.8.  «АРЕНДАТОР» обязуется не сдавать арендуемую квартиру в субаренду без письменного разрешения «АРЕНДОДАТЕЛЯ».

2.9.  «АРЕНДАТОР» обязуется нести материальную ответственность за нанесение ущерба соседям во время проживания в арендуемой квартире.

2.10. «АРЕНДАТОР» обязуется своевременно производить оплату всех видов платных услуг, за весь срок действия настоящего договора.

2.11.  «АРЕНДАТОР» обязан предупредить за ___________________________ «АРЕНДОДАТЕЛЯ» об изменении сроков аренды квартиры.

2.12. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора виновная сторона обязана возместить причиненные убытки.

2.13. Договор прекращает свое действие по окончании его срока, а также в любой срок по соглашению сторон.

2.14. Договор аренды жилого помещения может быть расторгнут «АРЕНДОДАТЕЛЕМ» в одностороннем порядке:

  -   при возникновении задолженности по внесению предусмотренной договором арендной платы в течение двух недель независимо от ее последующего внесения. Расторжение договора не освобождает  «АРЕНДАТОРА» от необходимости погашения задолженности по арендной плате;

  -  при не обеспечении  «АРЕНДАТОРОМ»  в течение трех дней беспрепятственного доступа  «АРЕНДОДАТЕЛЯ» в помещение для его осмотра и проверки соблюдения условий договора;

  -  если «АРЕНДАТОР» умышленно или по неосторожности  ухудшает состояние арендуемого помещения, инженерного оборудования или предметов обихода и обстановки либо не выполняет обязанности, предусмотренные договором.

2.15. Вопросы, не урегулированные договором, регулируются действующим законодательством.

2.16. Настоящий договор составлен в двух равнозначных экземплярах: один для  «АРЕНДОДАТЕЛЯ»,  другой  для «АРЕНДАТОРА».

2.17.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ__________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
                      АРЕНДОДАТЕЛЬ                                                              АРЕНДАТОР

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

ТЕЛ._____________________________

ТЕЛ._____________________________
      РОСПИСЬ_________________________                               РОСПИСЬ_________________________
[image: image1.png]APEH[IA XW/Tb BE3 MOCPE/IHUKOB

il ARENDAGRAD

        СЧЕТЧИК ГОР.ВОДЫ_______________________________
  СЧЕТЧИК ХОЛ.ВОДЫ______________________________
  ЭЛЕКТРИЧЕСТВО__________________________________                    Наш email:
                                                                                                                            info@arendagrad.com
  ГАЗ_______________________________________________